
IZVORI ZA PRIPREMANJE KANDIDATA ZA TESTIRANJE 
 

JAVNI NATJEČAJ 
 

za prijam u državnu službu na neodređeno vrijeme u Ministarstvo pomorstva, prometa i 
infrastrukture, objavljen u Narodnim novinama, broj 145 od 6. prosinca 2013. godine 

 
 
 
1. Osnove ustavnog ustrojstva – pismena provjera znanja – za sva radna mjesta 
 

 

• Ustav Republike Hrvatske (Narodne novine, broj 85/10 – pročišćeni tekst i 5/14 – Odluka   

Ustavnog suda Republike Hrvatske) 
 

 
 
2.  Provjera znanja, sposobnosti i vještina bitnih za obavljanje poslova radnog mjesta   -   
pismena provjera znanja po radnom mjestu   
 

 

I. UPRAVA POMORSKE I UNUTARNJE PLOVIDBE, BRODARSTVA, LUKA I 
POMORSKOG DOBRA 

 

Sektor upravljanja pomorskim dobrom, lučkim i koncesijskim sustavom 
Služba za lučki sustav 
 

1. viši upravni savjetnik – 1 izvršitelj 
 

• Zakon o pomorskom dobru i morskim lukama (Narodne novine, broj 158/2003, 

100/2004, 141/2006, 38/2009 I 123/2011) 
 

• Uredba o postupku davanja koncesije na pomorskom dobru (Narodne novine, broj 

23/2004, 101/2004, 39/2006, 63/2008, 125/2010, 102/2011 i 83/2012) 
 

• Uredba o razvrstaju luka otvorenih za javni promet i luka posebne namjene (Narodne 

novine, broj 110/2004 i 82/2007) 
 

• Uredba o uvjetima kojima moraju udovoljavati luke (Narodne novine, broj 110/2004) 

 

• Pravilnik o kriterijima za određivanje namjene pojedinog dijela luke otvorene za javni 

promet županijskog i lokalnog značaja, način plaćanja veza, uvjete korištenja, te 
određivanja maksimalne visine naknade i raspodjele prihoda (Narodne novine, broj 
94/2007, 79/2008, 114/2012 I 47/2013) 

 



 
 
 
Sektor pomorske plovidbe, pravnih, međunarodnih poslova i EU 
Služba za pravne, međunarodne poslove, razvojne projekte i EU 
Odjel za međunarodne poslove, EU poslove i EU fondove 
 
 

2. stručni suradnik – 1 izvršitelj 
 

• Pomorski zakonik (Narodne novine, broj 181/2004, 76/2007, 146/2008, 61/2011 i 

56/2013) 
 

• Poznavanje općih podataka o Međunarodnoj pomorskoj organizaciji i konvencijama 

Međunarodne pomorske organizacije (www.imo.org) 
 

• Poznavanje općih podataka o Međunarodnoj organizaciji rada i konvencijama 

Međunarodne organizacije rada (www.ilo.org) 
 
 

II. UPRAVA CESTOVNOG I ŽELJEZNIČKOG PROMETA 
 
 
Sektor željezničkog prometa i žičara 
Služba željezničkog i kombiniranog prijevoza i žičara 
Odjel željezničkog i kombiniranog prijevoza 
 
 

3. viši stručni savjetnik – 1 izvršitelj 
 

• Zakon o sigurnosti i interoperabilnosti željezničkog sustava (Narodne novine, broj 

82/2013) 

• Zakon o željeznici (Narodne novine, broj 94/2013 i 148/13) 

• Pravilnik o uvjetima održavanja željezničkih vozila (Narodne novine, broj 141/2009) 

• Pravilnik o tehničkim uvjetima za sigurnost kojima moraju udovoljavati željeznička 

vozila (Narodne novine, broj 147/08 i 3/2009) 
 
 

III. UPRAVA ZRAČNOG PROMETA, ELEKTRONIČKIH KOMUNIKACIJA I POŠTE 
 
Sektor elektroničkih komunikacija i pošte 
Služba elektroničkih komunikacija 
Odjel pravnih i međunarodnih poslova u elektroničkim komunikacijama 
 

4. voditelj odjela – 1 izvršitelj 
 

http://www.imo.org/
http://www.ilo.org/


• Zakon o elektroničkim komunikacijama (Narodne novine, broj 73/08, 90/11, 133/12 i 

80/13),  

• Pravilnik o radijskoj opremi i telekomunikacijskoj terminalnoj opremi (Narodne novine, 

broj 25/12).  
 
 

IV. UPRAVA PROMETNE INSPEKCIJE 
 

 
Sektor inspekcije cestovnog prometa i cesta 
Služba inspekcije cestovnog prometa 
Odjel inspekcije cestovnog prometa 

 
 

5. viši inspektor cestovnog prometa i cesta (mjesto rada Zagreb) – 1 izvršitelj 
 

• Zakon o prijevozu u cestovnom prometu (Narodne novine, broj 82/13) 

• Zakon o prijevozu opasnih tvari (Narodne novine, broj 79/07) 

• Zakon o radnom vremenu, obveznim odmorima mobilnih radnika i uređajima za 

bilježenje u cestovnom prijevozu (Narodne novine, broj 75/13) 

• Zakon o inspekciji cestovnog prometa  i cesta (Narodne novine, broj 77/99, 55/11) 

• Uredba (EZ) 561/2006 Europskog parlamenta i vijeća od 15. ožujka 2006. god. o 

usklađivanju određenih socijalnih propisa vezanih za cestovni prijevoz, a kojom se  

mijenjaju uredbe Komisije (EEZ) BR. 3821/85 I (EZ) BR. 2135/98, te kojom se ukida 

Uredba Vijeća (EEZ) BR. 3820/85 (SL L 102/1, 11.04.2006.) 

• Uredba Vijeća (EEZ) BR. 3821/85 OD 20. prosinca 1985. o tahografu u cestovnom 

prometu (OJ L 370, 31.12.1985.) 

 
Sektor inspekcije cestovnog prometa i cesta 
Služba inspekcije cesta 
Odjel inspekcije državnih, županijskih i lokalnih cesta 
 
 

6. viši inspektor cestovnog prometa i cesta (mjesto rada Osijek) – 1 izvršitelj 
 

• Zakon o sigurnosti prometa na cestama(Narodne novine, broj 67/08, 48/10, 74/11, 

80/13 i 158/13) 

• Zakon o inspekciji cestovnog prometa i cesta (Narodne novine, broj 77/99) 



• Zakon o cestama (Narodne novine, broj 84/11, 22/13, 54/13, 80/13 i 148/13) 

 
 
 

V. UPRAVA ZA PROMETNU INFRASTRUKTURU I FONDOVE EU 
 
 
Sektor za strateške dokumente, politiku razvoja i unaprjeđenje infrastrukture 
Služba za razvoj i unaprjeđenje infrastrukture 
Odjel za željezničku infrastrukturu 
 
 

7. viši stručni savjetnik – 1 izvršitelj 
 

• Strategija prometnog razvitka Republike Hrvatske (Narodne novine, broj 139/99) 

• Zakon o željeznici (Narodne novine, broj 94/13, 148/13) 

• Zakon o sigurnosti i interoperabilnosti željezničkog sustava (Narodne novine, broj 

82/13) 

• Zakon o gradnji (Narodne novine, broj 153/13) 

• Zakon o prostornom uređenju (Narodne novine, broj 153/13) 

 
 
Odjel za upravno pravne poslove i regulativu 
 

8. viši stručni savjetnik – 1 izvršitelj 
 
• Zakon o općem upravnom postupku (Narodne novine, broj 47/09) 

• Uredba o uredskom poslovanju (Narodne novine, broj 7/09) 

• Zakon o javnoj nabavi (Narodne novine, broj 90/11, 83/13, 143/13) 

• Zakon o cestama (Narodne novine, broj 84/11, 22/13, 54/13, 148/13) 

• Zakon o željeznici (Narodne novine, broj 94/13, 148/13) 

 
3. Provjera engleskog jezika – pismena provjera   
 

• Aktivno korištenje engleskog jezika  - za radno mjesto pod rednim brojem 1., 2., 4., 7., 8.,   

• Pasivno razumijevanje engleskog jezika – za radno mjesto pod rednim brojem 3., 5., 6. 

 
 
4. Provjera rada na osobnom računalu – praktična provjera na računalu – za sva radna 
mjesta 


